
QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
4. NÍVEL DO COMBUSTÍVEL

Cheio ?

Reserva ?

5. REGISTRO DO TEMPO

ENTREGA RECEBIMENTO

DATA             _______/________/_______
HORÁRIO      _______h _______min

DATA             _______/________/_______
HORÁRIO      _______h _______min

________________________
Gerente de Transportes

____________________________
Condutor

_________________________________
Servidor responsável pela entrega do 
veículo

_________________________________
Servidor responsável pelo recebimento do 
veículo

ANEXO II

D e f e n s o r i a 
Pública do 
Estado do 
Pará

REQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE

Data da requisição:  _____/_____/_______.
Nome do requerente:
Cargo:
Coordenação, Gerência, Núcleo ou Diretoria ao qual é 
vinculado:

Data ou período em que se requer o 
veículo:
De: ____/____/____ horário ___:___
A:   ____/____/____ horário ___:___

Número de
passageiros:

Tipo e quantidade de 
carga:

DESTINO:

FINALIDADE:

Assinatura / Carimbo do Requerente:

AUTORIZADO (em casos especiais):
____/____/____                                    ________________
____________________________
Data                                                  Assinatura / carimbo da 
Gerência de Transportes
ou da Coordenação respectiva

_________________________
Data de recebimento do
requerimento pela
Gerência de Transportes

__________________________
Assinatura / carimbo da
Gerência de Transportes
ou da Coordenação respectiva

ANEXO III

Defensoria 
Pública do 
Estado do Pará

AUTORIZAÇÃO PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULO

Considerando o disposto no § 1º do artigo 7º da PORTARIA 
Nº. ____, de ___/___/2010; considerando a inexistência de 
motoristas do quadro próprio da DPPA em número suficiente 
para atender todas as necessidades do Órgão; considerando, 
por fim, o interesse público que torna necessária a utilização de 
veículos da frota oficial no desenvolvimento das ações próprias 
da Defensoria Pública do Estado do Pará – DPPA, autorizo 
a condução do veículo identificado abaixo pelo membro ou 
servidor a seguir discriminado:
Nome: ____________________________________________
______________________________;
Cargo: __________________________________
___________; RG ________________________; 
Lotação: ___________________________________
________; Matrícula: __________________; CNH: 
_____________________________, expedida em 
___/___/_____, com validade expirando em ___/___/_____ 
(cópia da CNH anexa).

IDENTIFICAÇÃO DA LOTAÇÃO DO VEÍCULO

Diretoria

Regional

Núcleo

IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO

MARCA MODELO

PLACA COR

CHASSI RENAVAN

IDENTIFICAÇÃO DOS CARTÕES DE ABASTECIMENTO E 
MANUTENÇÃO

Número do Cartão de manutenção

Número do Cartão de combustível

Número do Cartão do condutor

Belém, ____/____/____
ANTÔNIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

ANEXO IV

Defensoria 
Pública do 
Estado do 
Pará

JUSTIFICATIVA DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE

Data da requisição:  _____/_____/_______.
Nome do requerente:
Cargo:
Coordenação, Gerência, Núcleo ou Diretoria ao qual é 
vinculado:

Data ou período em que se 
requer o veículo:
De: ____/____/____ horário 
___:___
A:   ____/____/____ horário 
___:___

Número de passageiros:

Tipo e quantidade de carga:

DESTINO e  FINALIDADE:

JUSTIFICATIVA:

Assinatura / Carimbo do Requerente:

AUTORIZADO (em casos especiais):
____/____/____                                    ________________
____________________________
Data                                                  Assinatura / carimbo da 
Gerência de Transportes
ou da Coordenação respectiva

__________________________
Data de recebimento do
requerimento pela
Gerência de Transportes

__________________________
Assinatura / carimbo da
Gerência de Transportes
ou da Coordenação respectiva

PORTARIAS DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109404

PORTARIA Nº 255/2010 

ARCON-PA/GAB  DE 25 MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 

Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 

atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 

de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 

Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei 

Nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERIODO EXERCÍCIO

5797721/2
Elizabete Bezerra 

Pojo Gabriel 01/06/2010 a 30/06/2010 2009/2010

5632633/2
José do Socorro 
Moraes da Cruz 01/06/2010 a 30/06/2010 2009/2010

57195934/1
José Luiz da 

S.Rangel 01/06/2010 a 30/06/2010 2009/2010

51855738/1
Luiz Frederico 
Coelho Borges 01/06/2010 a 30/06/2010 2009/2010

57192333/1
Paulo Roberto 

Arevalo B. Filho 01/06/2010ª 30/06/2010 2009/2010

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 256/2010
ARCON-PA/CAF DE 25 DE MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 
de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei Nº. 
5.810/94 em seu Art. 74 e ainda os termos da CI nº 021/2010-
STI/CAF-ARCON-PA de 28 de Abril de 2010.
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor CRYVALDO MORAIS DA VERA CRUZ, 
matrícula n°5766788/4, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico em Regulação N/I, Lotado Na Coordenadoria 
Administrativa, a se ausentar de suas funções no período de 
01/06/2010 a 15/06/2010, para usufruir 15(quinze) dias de 
férias regulamentares referentes ao exercício de 2005/2006, 
concedida pela PORTARIA Nº 826/2006 - ARCON-PA/CAF de 
27/12/2006, publicada no DOE nº. 30. 837 de 05/01/2007.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 257/2010
ARCON-PA/CAF DE 25 DE MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 
de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei Nº. 
5.810/94 em seu Art. 74 e ainda os termos da CI nº 047/2010- 
CAF/OCF - ARCON-PA de 06 de Maio de 2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor TAISSA CORREA ESTRELA, matrícula 
n°57192670/1, ocupante do cargo de Supervisor I, Lotado na 
Coordenadoria Administrativa, a se ausentar de suas funções 
no período de 01/06/2010 a 10/06/2010, para usufruir 10(dez) 
dias de férias regulamentares referentes ao exercício de 
2009/2010, concedida pela PORTARIA Nº 009/2009 - ARCON-
PA/CAF de 08/01/2010, publicada no DOE nº. 31.583de 
12/01/2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 258/2010
ARCON-PA/CAF  DE 25 DE MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 
20 de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei 
Nº. 5.810/94 em seu Art. 74 e ainda os termos da CI nº 
075/2010-ARCON-GTO de 26 de Abril de 2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor LEWISON LEVY CORREA, matrícula 
n°54191502/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, 
Lotado no Grupo Técnico de Ouvidoria, a se ausentar de suas 
funções no período de 14/06/2010 a 13/07/2010, para usufruir 
30(trinta) dias de férias regulamentares referentes ao exercício 
de 2008/2009, concedida pela PORTARIA Nº 543/2009 - 
ARCON-PA/CAF de 28/09/2009, publicada no DOE nº. 31. 514 
de 25/09/2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral


